

## Til Personalet.

I Fortsættelse af min Meddelelse af Gaars Dato kan jeg nu tilføje, at Firmaet i Mellemtiden har taget Skridtet fuldt ud og opsagt hele Personalet.

Naar en saa drastisk Foranstaltning er taget, skyldes det som allerede nævnt de lange Opsigelsesfrister, der er foreskrevet for de ældre Funktionærer i Funktionærloven, samt den Omstændighed, at det er ganske umuligt at forudse, i hvilket Omfang Firmaet vil kunne fortsætte sin Virksomhed under de foreliggende Forhold.

At Opsigelserne vil blive effektive for mange af Funktionærerne, er jeg desværre bange for, da det vil blive ganske umuligt at bevare en saa stor Stab som den nuværende paa Basis af det foreliggende, meget begrænsede Arbejdsfelt. Alle dem, navnlig af de yngre, der vil kunne skaffe sig Beskæftigelse andetsteds, kan jeg derfor kun anbefale at gribe en saadan Chance, og de vil selvfølgelig kunne forvente enhver Imødekommenhed med Hensyn til hurtig Fra-træden.

Paa den anden Side ønsker Firmaet naturligvis i saa høj Grad som overhovedet muligt at bevare hele Staben, der har ydet et saa fortrinligt Arbejde, og i Særdeleshed de Medarbejdere, der hver paa sit Felt sidder inde med den Erfaring og Viden, hvorpaa hele Firmaets Renommé og Eksistens er opbygget. Naar Firmaet derfor er gaaet saa vidt i sine Foranstaltninger, som Tilfældet er, og som vi er fuldstændig klar over kan medføre, at nogle af de Folk, som danner Grundpillen i Firmaet, og som derfor daarligst kan undværes, søger andetsteds hen, beder jeg Dem forstaa, at det kun er sket, fordi der den 9. April 1940 er opstaaet en saa alvorlig Situation for F.L.Smidth & Co. og for vort Land, som vi aldrig har været udsat for, og som jeg haaber, vi aldrig nogensinde maa komme ud for igen.

Imidlertid nærer jeg fuld Fortrøstning til, at F.L.Smidth & Co. vil staa Krisen igennem, og jeg kan love Dem, at der ikke fra Ledelsens Side skal blive ladt een Vej uforsøgt til at skabe Arbejde for Firmaet.

Saa snart Situationen bliver nogenlunde afklaret, vil Rammerne for Firmaets fortsatte Virksomhed blive fastlagt. Det er min faste Tro og Haab, at alle Firmaets Støtter og lovende Kræfter da stadig kan tælles blandt Personalet, og vi vil naturligvis i saa høj Grad som muligt bestræbe os for at beholde saa mange af Funktionærerne, som vi overhovedet kan forsvare. Dette kan muligvis, i alle Tilfælde en Overgang, ikke gøres uden Ofre fra alle Sider, men blandt andet ogsaa af denne Grund har det været nødvendigt at faa alle Forpligtelser, der kunde hindre Gennemførelsen af en saadan Løsning, bragt til Afslutning.

København, den 26. April 1940.

